
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal  14/04/2010 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

PUBBLICA ISTRUZIONE SERVIZI FINANZIARI 

Dalla residenza Municipale, lì   09/04/2010   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal  14/04/2010  al  29/04/2010 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    218    DEL     30/03/2010 

EROGAZIONE ALL'ISTITUTO COMPRENSIVO E AL CIRCOLO DIDATTICO 
DI  CATTOLICA   TRASFERIMENTI  PREVISTI  DAGLI  ACCORDI  DI 
PROGRAMMA APPROVATI CON DELIBERE  DELLA G.M. N. 193 E 194 DEL 
30.12.2009 - A.F. 2010 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO SCUOLA E POLITICHE SOCIALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   100  



 
I L   D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 105 del 22.12.2009,  dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2010, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2010-2012 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 44 del 22/03/2010, dichiarato 
immediatamente eseguibile, con il quale  è stato approvato il  Piano Esecutivo di Gestione 
(P.E.G.)   2010;

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 193 del 30.12.2009 ad oggetto 
“Approvazione accordo di programma tra il Comune di Cattolica e il Circolo Didattico di 
Cattolica – A.S. 2009/2010 – a.f. 2010” , con la quale viene approvato, tra l'altro, il piano 
erogazione contributi per i diversi servizi relativi all'anno finanziario 2010;

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 194 del 30.12.2009 ad oggetto 
“Approvazione accordo di programma tra il Comune di Cattolica e l'Istituto Comprensivo 
di Cattolica – a.s. 2009/2010 – a.f. 2010”, con la quale viene approvato, tra l'altro, il piano 
erogazione contributi per i diversi  servizi relativi all'anno finanziario 2010;

Visto:
- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

Ritenuto di impegnare le somme da erogarsi alle due istituzioni scolastiche per l'anno 
finanziario 2010, come determinate con le succitate delibere,  secondo il seguente 
prospetto:

ISTITUTO COMPRENSIVO
– contributi personale A.T.A. E.  7.607,28
–  spese  varie ufficio, stampati etc            E.   8.000,00

                                                                                        ----------------
totale E. 15.607,28
                                                                                         =======

DIREZIONE DIDATTICA
– contributi personale A.T.A. E. 10.143,05
– spese varie ufficio, stampati etc E.   8.000,00

                                                                                        ----------------
totale E. 18.143,05

=======

                                                                              

D E T E R M I N A

1. – di approvare in complessive E. 33.750,33 i trasferimenti per l'anno finanziario 
2010, di cui E.  15.607,28  per l'Istituto Comprensivo e E. 18.143,05  per la 

Pratica  100  Determinazione Dirigenziale  n.  218 del  30/03/2010 pag. 2 di 4



Direzione Didattica di Cattolica;
2. Di dare atto che  la quota per il sostegno bambini disabili  dell'anno scolastico in 

corso,  viene impegnata con atti separati sulla base di quanto emerso dal Tavolo 
tecnico; 

1. la spesa complessiva di E. 33.750,33 farà carico come segue :

– quanto a  E. 17.750,33 sul cap. 2650.004 alla voce “Trasferimenti a Istituti Scolastici per 
personale A.T.A.” -  cod. siope 1569;

– quanto a E. 2.000,00 sul cap. 2450.003 alla voce “Contributi agli organi scolastici” - 
cod. sipe 1569;

– quanto a E. 2.000,00 sul cap.  2300.001 alla voce “Contributi agli organi scolastici” - 
cod. siope 1569;

– quanto a E. 12.000,00  sul cap. “Trasferimenti a istituti per la qualificazione scolastica: 
Circolo Didattico e Istituto Comprensivo di Cattolica – cod siope 1569;

2.  di individuare nella persona di: Cleofe Bucchi  la responsabile del procedimento 
per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

.............................................................................

 

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  100  Determinazione Dirigenziale  n.  218 del  30/03/2010 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere     
     

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

2650004 617 2010 17750,33

2450003 618 2010 2000,00

2300001 619 2010 2000,00

2650005 620 2010 12000,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
      

Pratica  100  Determinazione Dirigenziale  n.  218 del  30/03/2010 pag. 4 di 4


